
 

 

 

Dezernat 57.3 - Zentrale Bußgeldstelle 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Für den gesamten 
Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

Nadine Backert 0211 475 1499 Nadine.Backert@brd.nrw.de 

Marc Gonschorek 0211 475-9613 Marc.Gonschorek@brd.nrw.de 

Tobias Ladwig 0211 475 9508 Tobias.Ladwig@brd.nrw.de 

Nicole Platner 0211 475-9578 Nicole.Platner@brd.nrw.de 

Kathrin Schultz 0211 475 9637 Kathrin.Schultz@brd.nrw.de 

 Hakan Yildirim  0211 475 1712 Hakan.Yildirim@brd.nrw.de 

Leitung Ines Stadler 0211 475-9646 Ines.Stadler@brd.nrw.de 

 
 
 
 
 
 

Hinweis: 
Das Dezernat 57  
befindet sich in der Außenstelle Essen, 
Ruhrallee 55, 45138 Essen 
Telefon 0211 475-0 
Fax: 0211/87565 10318 92 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 57 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
 
 
 
 
 
 
Stand 28.02.2024 
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